ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Дмитриевского сельского поселения

Завожского муниципального района
Ивановской области
   от 07.09.2022 г                                                                                                          № 25
с. Колшево
О внесении изменений в постановление администрации Дмитриевского сельского поселения Заволжского муниципального района  от 16.10.2021 г. № 49-п «Об утверждении  системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Вдохновение» Дмитриевского сельского поселения Заволжского муниципального района»
             В соответствии со ст.144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Ивановской области от 31.12.2008 г. №367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области» (в ред. Постановлений Правительства Ивановской области от 16.06.2011 N 205-п, от 18.11.2011 N 410-п, от 23.11.2011 N 423-п, от 07.11.2012 N 434-п, от 28.06.2013 N 249-п,  от 20.05.2015 N 200-п,от 30.07.2015 N 364-п ), администрация Дмитриевского сельского поселения

постановляет:
1. В постановление администрации Дмитриевского сельского поселения Заволжского муниципального района  от 16.0.2021 г. № 49-п «Об утверждении  системы оплаты труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Вдохновение» Дмитриевского сельского поселения Заволжского муниципального района» внести следующие изменения:
         1.1  Приложение 1 настоящего постановления изложить в новой редакции (прилагается);
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дмитриевского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                      Румянцева В. В.
Приложение 1

к  положению

об оплате труда работников

МКУК «Вдохновение»

Дмитриевского сельского поселения
1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным

группам и квалификационным уровням работников культуры

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии")
	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должное
	Минимальный оклад в рублях

	Библиотекарь
	- главный - 1,25;

- ведущий - 1,2;

- высшей категории - 1,15;

- первой категории - 1,1;

- второй категории - 1,05;

- третьей категории - 1,03;

- без категории - 1,0
	7695,00

1.2 . Размеры минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным

группам и квалификационным уровням общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии")

	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должное
	Минимальный оклад в рублях

	Водитель автомобиля
	- 1,0
	4948,00

                                                                   1.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы по профессиональным квалификационным

группам и квалификационным уровням общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих")

	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Минимальный оклад в рублях

	Руководитель
	- от 0,1 – до 2,0
	9977,00

	Главный бухгалтер
	-  от 0,1 –  до 2,0
	8980,00

                                                                                               1.4 Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих")

	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности
	Минимальный оклад в рублях

	уборщик служебных помещений;
	-1,0
	3528,00

                                                                                                                                                                   Приложение 4

к  положению

об оплате труда работников МКУК «Вдохновение»

Дмитриевского сельского поселения

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

по должностям работников, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам

	Должности
	Минимальный оклад в рублях
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Художественный руководитель
	5668
	- от 0,1 до 3,0